

Ordery za drogę do wolności

25
LAT
WOLNOŚCI

Kraków. Podczas obchodów 25. rocznicy wyborów z 4 VI 1989 w Nowej Hucie Bronisław Komorowski wręczył odznaczenia byłym opozycjonistom

Marcin Banasik

marcin.banasik@dziennik.krakow.pl

– Żeby móc skutecznie ugruntować przekonanie i pamięć o tym, że wolność zaczęła się w Polsce, musimy najpierw zbudować w samych sobie, u nas w Polsce, w naszych sercach i głowach, przekonanie, że to było coś wielkiego, co potrafiliśmy wykorzystać na rzecz całej Polski – tak o wydarzeniach z 4 czerwca 1989 roku mówił wczoraj w Nowej Hucie prezydent Bronisław Komorowski.

Przed południem w ramach obchodów 25-lecia pierwszych (niemal) wolnych wyborów, w katedrze na Wawelu odprawiona została uroczysta msza święta za Ojczyznę. Przewodniczył jej metropolita krakowski kardynał Stanisław Dziwisz.

Po mszy uroczystości przeniosły się do Nowej Huty, gdzie Bronisław Komorowski spotkał się z prezydentem Krakowa Jackiem Majchrowskim oraz marszałkiem Małopolski Markiem Sową i wojewodą Jerzym Millerem.

Podczas wizyty w Krakowie prezydent uczestniczył w uroczystości posadzenia „Dębu Wolności” i złożył wieniec przed pomnikiem Solidarności w Nowej Hucie. Zwiedził również wystawę „Dziękujemy za Wolność – ludzie 4 czerwca 1989 roku” przed Nowohuckim Centrum Kultury, spotykając się z jej bohaterami.

Wystawa jest dokumentem zawierającym ponad 250 zdjęć, które obrazują życie codzienne ludzi zaangażowanych w przygotowanie wyborów w 1989 r.

– Nowa Huta sama w sobie jest symbolem – i złego okresu budowania przeciw tradycji narodowej, przeciw wartościom, które tworzyły naród – ale jest także symbolem zwycięstwa trudnej walki. Na końcu okazało się, że to, co było budowane przeciw wartościom polskim, okazało się źródłem zwycięstwa i sukcesu, obróciło się na dobre – powiedział Bronisław Komorowski.

W NCK odbyło się także spotkanie „Ludzi 4 czerwca”, podczas którego wręczono m.in.



Bronisław Komorowski wręcza Marii Osterwie-Czekaj medal „Dziękujemy za Wolność”

medale „Dziękujemy za Wolność”, ustanowione przez Stowarzyszenie Sieć Solidarności. Wykonano je ze stali, są symbolicznym wyrażeniem wdzięczności ludziom, którzy tworzyli demokratyczną Polskę. Pierwszym odznaczonym był prezydent Komorowski. Państwowe odznaczenia otrzymali z kolei

byli krakowscy działacze opozycji antykomunistycznej.

Wśród odznaczonych Krzyżami Oficerskimi i Kawalerskimi Orderu Odrodzenia Polski znaleźli się m.in. Andrzej Karocki, Adam Szostkiewicz i Ireneusz Serwan – osoby, które czynnie uczestniczyły w kampanii wyborczej sprzed 25 lat.

Obchody rocznicy upadku PRL odbywają się też w innych miastach Małopolski. W sobotę na Rynku w Nowym Sączu odbył się koncert „Dziękujemy za wolność”. Gwiazdą wieczoru był piosenkarz Andrzej Piaseczny. Wczoraj w Nowym Targu wystąpił zespół Hey, a w Tarnowie – Lombard.

ODZNACZENI

● KRZYŻE OFICERSKIE ORDERU ODRODZENIA POLSKI:

Adam Szostkiewicz, dziennikarz, działacz opozycji w PRL; Ireneusz Serwan, uczestnik kampanii wyborczej Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”.

● KRZYŻE KAWALERSKIE ORDERU ODRODZENIA POLSKI:

Krzysztof Goerlich, były wiceprezydent Krakowa; Andrzej Karocki, członek zarządu Krakowskiego Komitetu Obywatelskiego; Maria Osterwa-Czekaj, dziennikarka i działaczka społeczna; Tadeusz Skiba, członek podziemnej organizacji Komitet Obrony Narodowej „Solidarność”.

● MEDALE „DZIĘKUJEMY ZA WOLNOŚĆ”

STOWARZYSZENIA SIĘĆ SOLIDARNOŚCI: Lech Wałęsa, Lech Kaczyński, Bronisław Komorowski, Ronald Reagan.

● MEDALE ZA WYBITNE ZASŁUGI DLA NIEPODLEGŁEJ I SUWERENNEJ POLSKI:

Roman Ciesielski, Krzysztof Kozłowski i Zofia Kuratowska (pośmiertnie) oraz Mieczysław Gil, Józefa Hennełowa, Edward Nowak, Jan Maria Rokita, Jerzy Zdrada, Andrzej Wajda. (BAN)

FOT. ANNA KACZMARZ (5)